湖南黄金股份有限公司 关于控股股东国有股权无偿划转 完成工商变更登记的公告

本公司董事会及全体董事、高级管理人员保证公告内容的真实、 准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责 任。

湖南黄金股份有限公司(以下简称公司或本公司)于2022年8月25日在巨 潮资讯网披露了《湖南黄金股份有限公司关于控股股东国有股权无偿划转免于发 出要约的提示性公告》(公告编号: 临 2022-35), 2022 年 8 月 27 日披露了《湖 南黄金股份有限公司收购报告书》,按照中共湖南省委常委会第28次会议、湖南 省政府第143次常务会议精神,湖南省人民政府国有资产监督管理委员会(以下 简称湖南省国资委) 将持有的公司控股股东湖南黄金集团有限责任公司(以下简 称湖南黄金集团) 全部股权无偿划转至湖南有色产业投资集团有限责任公司(以 下简称湖南有色产业投资集团)。

近日,公司接到控股股东湖南黄金集团通知,湖南省国资委持有的湖南黄金 集团 60.0660%股权无偿划转至湖南有色产业投资集团的工商变更登记手续已办 理完成,并取得了由长沙经济技术开发区管理委员会换发的《营业执照》。

本次工商变更后,公司实际控制人仍为湖南省国资委,湖南有色产业投资集 团新增为公司的间接控股股东,公司直接控股股东仍为湖南黄金集团,本公司直 接控股股东和实际控制人均未发生变化。

特此公告。

湖南黄金股份有限公司 董事会 2023年1月5日